34 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, quarta-feira, 31 de dezembro de 2014 1ª Edição

Secretaria da Fazenda
Secretaria da Fazenda

Secretário da Fazenda: ODIR ALBERTO PINHEIRO TONOLLIER
End: Av. Mauá, 1155

Porto Alegre/RS - 90030-080

PORTARIAS

RECEITA ESTADUAL

PORTARIA Nº 46-RE, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

Homologa resultados de sorteio do
Programa Nota Fiscal Gaúcha.

O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA ESTADUAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 6º da Lei nº 14.020 de 2012, combinado com o § 6º do art. 11 do Decreto 49.479 de
2012, alterado pelo Decreto 52.199 de 2014, e com o § 1º do art. 21 da Resolução nº 6 de 2013,

RESOLVE:

HOMOLOGAR os resultados da extração Estadual e das extrações municipais do
Sorteio nº 22 do Programa Nota Fiscal Gaúcha, relativas aos municípios de Agua Santa, Ajuricaba,
Alpestre, Aratiba, Arroio do Sal, Brochier, Caiçara, Cerro Grande do Sul, Chapada, Coqueiros do
Sul, Coronel Barros, Coxilha, Crissiumal, Cristal, Derrubadas, Dois Irmãos das Missões, Encantado,
Engenho Velho, Entre-Ijuis, Erechim, Erval Seco, Esperança do Sul, Garibaldi, Giruá, Gramado dos
Loureiros, Humaita, Ibiraiaras, Iraí, Jaboticaba, Julio de Castilhos, Lagoa dos Três Cantos, Lagoa
Vermelha, Lajeado do Bugre, Liberato Salzano, Marques de Souza, Montenegro, Mostardas, Muitos
Capões, Muliterno, Nonoai, Nova Boa Vista, Nova Brescia, Nova Candelária, Novo Barreiro, Novo
Tiradentes, Novo Xingu, Palmitinho, Pareci Novo, Pinhal, Pinheirinho do Vale, Planalto, Poço das Antas,
Progresso, Quatro Irmãos, Quinze de Novembro, Rodeio Bonito, Ronda Alta, Rondinha, Saldanha
Marinho, Santa Barbara do Sul, Santa Clara do Sul, Santo Antonio do Planalto, São Domingos do
Sul, São José das Missões, São José do Sul, São Marcos, São Martinho, São Miguel das Missões,
São Pedro das Missões, São Sebastião do Caí, São Valentim do Sul, Sarandi, Seberi, Segredo,
Selbach, Sertão Santana, Sobradinho, Tapera, Taquaruçu do Sul, Tenente Portela, Tiradentes do
Sul, Três Cachoeiras, Três Passos, Trindade do Sul, Tupandi, Vicente Dutra, Vista Alegre e Vista
Gaúcha, tornando os resultados defi nitivos, estando a relação dos contemplados publicada no site do
Programa a partir desta data.

RICARDO NEVES PEREIRA,
Subsecretário da Receita Estadual
Secretaria de Estado da Fazenda

Codigo: 1430176

PORTARIA 146/2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da delegação de competência conferida
pelo art. 4º do Decreto nº 46063, de 12 de dezembro de 2008, e atualizações, PROMOVE, a contar
da data da publicação, os servidores abaixo relacionados da Secretaria de Estado da Fazenda
pertencente à carreira de Técnico Tributário da Receita Estadual, período de avaliação 01 de
novembro de 2013 a 31 de outubro de 2014.

Da Classe B para a classe C

Por merecimento

IDFUNC VINC NOME

2832690 1 Daniel da Silva Franco

Da Classe C para a classe D

Por merecimento

IDFUNC VINC NOME

2656264 1 Rosana Maria Dutra Alves

2656418 1 Andre Luis Petry

2656388 1 Ederson Iurenich Raiter

2656280 1 Raquel Schmitt Prym

2656124 1 Margarete Inês Bracht

2656159 1 Juan Alberto Barbieri Carvalho

2656256 1 Vanessa Medeiros dos Anjos

2656361 1 Robert Gioda Araujo

2655870 1 Marcelo Freitas

2656442 1 Carolina da Silva Cardoso

2657767 1 Rogerio Bittencourt do Carmo

2655969 1 Andre Pires Flor

2671590 1 Marcelino da Rosa Pereira

2688786 1 Marcone Hahn Magnus

2814765 1 Silvio Romero Habekost

1788329 1 Giane Maria Zago

1786857 1 Rogerio Girardi da Cunha

1599437 1 Jeanisse Quevedo Reymunde

2833344 1 Clarisse Falcao Marcant

2633140 1 Luis Carlos Brundo

2526077 1 Viviane Aparecida Barbosa de Lima

Da Classe C para a classe D
Por Antiguidade

IDFUNC VINC NOME

1753983 1 Elenice Silveira Barcellos de Farias

2656396 1 Roberto Nunes Parisi

2656299 1 Katia Prux Landmeier Kronbauer

2655942 1 Victoria Almeida Storni

2656132 1 Eduardo Lermen Moreira

2656140 1 Carolina Vigolo Petri

2656108 1 Karen Michele de Carvalho Bage Magnus

2655926 1 Giovano Schaffer

2656230 1 Romulo da Silva Pacheco

2656191 1 Cleber Fernandes Barcelos

2655900 1 Paula Veras Pfeifer

2658615 1 Ronald Ramisch

2677059 1 Teresinha Maria Ciupak

2807408 1 Alexandre Ruschel

2815397 1 Jeferson Pinto de Oliveira

1594176 1 Zilnei Garcia Pereira

1821881 1 Margarete Herber Filomena

2282887 1 Odilon Silveira Batista

2833050 1 Tania Santos Coelho de Souza

2508125 1 Roselei França

2624257 1 Adriana Vieira Fresinghelli

Da Classe D para a classe E

Por merecimento

IDFUNC VINC NOME

1644815 1 Eduardo Michel Tatsch

1361180 1 Antonio Carlos Silva Barros

1660004 1 Cesar Augusto Staevie

1660292 1 Marcio Mendonca da Silva

1662961 1 Silvana Terezinha Rech Arcari

1667947 1 Remi Raimundo Jantsch

1682504 1 Edson Antonio Paim de Andrade

1751670 1 Claudio Guarnaccia

1751689 1 Juliana de Moraes Britto

1757911 1 Otavio Reischak de Oliveira

1759973 1 Clovis Miguel Altenhofen

1762338 1 Jairo Peres Zorzato

1762397 1 Nilo Roberto Alves Junqueira

Da Classe D para a classe E

Por antiguidade

IDFUNC VINC NOME

1644840 1 Eduardo da Silva Silveira

1644696 1 Edson Domingos Medeiros Costa

1645935 1 Regina Marques Fraga

1660390 1 Vitor Hugo Vaz Machado

1660179 1 Adriano Figueiro Oliveira

1660373 1 Aldo Silveira Peres

1660489 1 Adriana Susin

1647865 1 Cláudia Garcia Surita

1660993 1 Eloy Colussi

1662384 1 Zelia Ines Ruskowski

1662945 1 Lorival Cardoso Magnus

1660780 1 Andre Roberto Rosa Ortmann

SECRETARIA DA FAZENDA, em Porto Alegre, 29 de dezembro de 2014.

Odir Tonollier,
Secretário de Estado da Fazenda.

Registre-se e publique-se.

Iria Salton Rotunno,
Chefe do Gabinete do Secretário.

Codigo: 1430194